Has Nostras litteras, Venerabiles Fratres, in linguam verna
culam regionis unicuique vestrum concreditae diligenter trans
latas evulgare curabitis. Dum porro vos certiores facere gaude
mus, dilectum Auctorem scripti inconsiderate, sed bona fide ab 
ipso elucubrati, sincere et ex corde coram Nobis adhaesisse-
doctrinis in hac epistola expositis, et cuncta quae Sancta Sedes; 
Apostolica docet, reiicit et condemnat, et ipsum, Deo adiuvante,, 
usque ad ultimum vitae finem docere, reiicere et condemnare 
esse paratum, divinorum auspicem munerum, Nostraeque bene
volentiae testem Apostolicam Benedictionem Vobis peramanter 
in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xxvi mensis Decembris, 
anno MCMX, Pontificatus Nostri octavo. 

P I V S P P . X . 

1 I O A N . , X V I I , 21. 

2 Act., i, 7. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

L 

TEMPLUM B. M. VIRGINIS VULGO " DEL PILASTRELLO „ PROPE LENDINARAM 

ADRIENSIS DIOECESEOS AD DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR. 

PIUS PP. x. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Traditum a Romanis Pontificibus 
Praedecessoribus Nostris, morem servantes, tempia Dei, quae magno 
avitae pietatis studio circumfusa, singulari Christifidelium frequentia 
celebrantur; praeclaris titulis ac privilegiis ad bonum hominum spiri
tuale et Coelitum honorem, quantum in Nobis est, augenda, exornare 
consuevimus. Haec inter merito recensendum est quod saeculo sexto 
decimo prope Lendinaram Urbem intra fines Adriensis Dioeceseos aedi-
ficatum et monachis Congregationis Olivetanae concreditum extat, Beatae 
Mariae Virgini Sacrum sub titulo de Pila parva, seu, ut vulgo dicitur, 
« dei Pilastrello » ; quae quidem appellatio ex eo est repetenda, quod 
simulacrum Virginis Iesum Infantem ulnis gestantis, parvae stelae fixe 
impositum in altari Principe ibi colitur. Cum vero Lendinarae cives ac 
regiones a pestilentiis, terraemotibus, aquarum eluvionibus, Deipara 
exorata non semel integros incolumesque servaverit et votis piorum 
secreto editis fere numquam non affuerit, hinc factum est, ut tum sacra 
aedes amplificaretur artisque operibus dives evaderet, tum simulacrum 
ipsum ab Antistitibus Adriensibus bis antea redimitum, anno demum 
millesimo nongentesimo sexto, ex Capituli Vaticani decreto, coronis 
aureis decoraretur. Cura autem et studio Monachorum Olivetanae fami
liae, qui tempore Gallicae perturbationis e sancto illo loco expulsi, ite
rum in praesenti sacra munia ibidem naviter explent, ita pietas exarsit 
ut non modo Adriensis, sed etiam finitimarum regionum populi, pere
grinantium more, Antistitibus ducibus, saepe Sacrarium ipsum visere 
consueverint. Iamvero cum Monachi eidem O. S. B. e Congregatione 
Olivetana una cum Lendinarae civitatis Municipibus enixe Nos rogaverint, 
ut templum B. M. V. de Pila parva Basilicam Minorem renuntiare digna
remur, Nos, praeter enarrata, hoc insuper reputantes, quod Aedes eadem, 
pretiosa supellectile referta ac Coelitum ditata reliquiis, de Summorum 
Pontificum privilegio Archibasilicae Patriarchali Lateranensi ac Basili
cae Patriarchali Sanctae Mariae Maioris iam meruit aggregari, votis 
obsequuti tam dilectorum filiorum Nostrorum Patriarchae Venetiarum 
et Archiepiscopi Ferrariensis, quam Episcopi Adriensis et complurium 
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aliorum Antistitum, supplicantium optatis propensa voluntate satisfacere 
decrevimus. Quare Auctoritate Nostra Apostolica, harum Litterarum vi, 
antiquum insigneque templum Lendinarense, titulo B. M. Virginis vulgo 
« dei Pilastrello » ad Basilicae Minoris dignitatem evehimus, illique pri
vilegia omnia tribuimus, quae Minoribus Almae huius Urbis Nostrae 
Basilicis competunt. Decernentes praesentes Nostras Litteras, firmas, 
validas, efficaces semper existere et fore, suosque plenarios effectus sor
tiri et obtinere, illisque ad quos spectat et in posterum spectabit, in 
omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per 
quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, 
atque irritum esse et inane, si secus super his a quoquam quavis au
ctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus 
Constitutionibus Apostolicis ceterisque omnibus in contrarium facienti
bus quibuslibet. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xv Fe
bruarii MDCCCCXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. S. a Secretis Status. 

I L 

ERECTIO IN ARCHICONFRATERNITATEM CUM FACULTATE AGGREGANDI 

IN DITIONE MEXICANA. 

PIUS PP. X. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dilectus filius Moderator Provin
cialis Missionariorum, qui Filii Immaculati Cordis Beatissimae Virginis 
Mariae nuncupantur, exposuit Nobis, anno MDCCCXCHI, Mexicopoli, in 
Ecclesia Iesu et Mariae dicata canonice erectam fuisse Confraternitatem 
e Divina Providentia appellatam et regimini eorumdem Religiosorum 
commissam : brevi autem similes confraternitates in compluribus oppidis 
per universam rempublicam Mexicanam cum magna fidelium utilitate et 
animarum salute constitutas rite esse et continenter in dies constitui. 
Quo permotus incremento humiles Nobis preces adhibet, ut ipsam Con
fraternitatem Archisodalitatis titulo ac privilegiis de Nostra benignitate 
cohonestare dignemur. Nos igitur, quibus nihil antiquius est, quam ut 
pietas christiani populi quam maxime foveatur, huiusmodi optata 
explenda animo libenti censuimus. Itaque, quum a Venerabili Fratre 
Archiepiscopo Mexicano certiores facti simus eam confraternitatem finem 
suum magno cum studio ita persequi ut spirituale bonum non modo ad 
sodales, sed etiam ad populum, qui diebus praesertim solemnioribus 
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illuc frequens convenit, copiose redundet, atque insuper Ordinario debi
tum obsequium nunquam non tribuere paratam esse, et ceteris cum 
sodalitatibus inibi existentibus concordia et pace simul in gloriam Dei 
tendere, haec reputantes, Apostolica Nostra Auctoritate, praesentium vi, 
perpetuumque in modum, Sodalitatem sub titulo Divinae Providentiae, 
in Ecclesia Iesu et Mariae dicata, Mexicopoli, canonice institutam et Filiis 
Immaculati Cordis Beatissimae Virginis Mariae regendam traditam, in 
Archiconfraternitatem erigimus, evehimus, constituimus ac consuetis 
honoribus et privilegiis ornamus. Archisodalitatis autem huius, sic per 
Nos erectae, Moderatoribus atque officialibus [praesentibus et futuris, 
similiter Auctoritate Nostra per praesentes concedimus, ut ipsi alias 
sodalitatis eiusdem nominis atque instituti, intra fines ditionis Mexi
canae canonice existentes, servatis forma Constitutionis Clementis 
PP. VIII Praedecessoris Nostri fel. rec, aliisque Apostolicis Ordinatio
nibus desuper editis, sibi aggregare, illisque ornnes et singulas indul
gentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes eidem 
Archisodalitati a Sede Apostolica concessas, quae aliis sint communi
cabiles, communicare licite possint ac valeant. Decernentes, praesentes 
Nostras Litteras firmas, validas atque efficaces semper existere et fore, 
suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos 
spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime 
suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios vel 
delegatos iudicari et definiri debere atque irritum esse et inane si secus 
super his a quoquam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter conti
gerit attentari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apo
stolicis, etiam speciali et individua mentione ac derogatione dignis, 
ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xx Fe
bruarii MCMX r, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. S. a Secretis Status. 

PARTIALIS INDULGENTIA PERPETUA PRO SOCIIS ARCHISODALITATIS 

AB INFANTE IESU UBIQUE TERRARUM. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quum Nostrum subit animum grata 
ac iucunda Infantis Iesu memoria, talis haec recordatio ineuntis aetatis 
laetitiam renovat, germanamque fidem in Augustum Dominicae Incar-
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nationis Mysterium excitat ac fovet. Quare devotionem erga Puerum 
Iesu magis ac magis in dies in Christiano populo provehere, salutare 
ac frugiferum consilium Nobis videtur, ideoque Archisodalitatem a Divo 
Infante Bethlemi canonice institutam, quae sibi eundem finem proponit 
amplificandi inter fideles erga Divinum Infantem pietatem, iam per 
similes Litteras Nostras peculiaribus privilegiis donavimus atque auxi
mus. Nunc autem cum eiusdem Moderator Nos enixis] precibus adierit, 
ut sodalibus piam in honorem Divini Pueri iaculatoriam precem reci
tantibus, de thesauro Ecclesiae partialem indulgentiam largiri, de Apo
stolica benignitate, diguemur, Nos votis his annuendum ultro libenterque 
existimamus. Quamobrem de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri 
et Pauli App. Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus ex 
utroque sexu, in Archisodalitatem ab Infante Iesu Bethlemi institutam, 
sive in praesens adlectis, sive in posterum perpetuo, rite, in universo 
terrarum orbe adiegenchs, qui corde saltem contriti, quovis idiomate, 
dummodo versio fidelis sit, hanc iaculatoriam precem devote recitent, 
quae latine audit «'Dulcissima Puer Iesu miserere nobis » quoties id agant, 
toties de numero poenalium dierum, in forma Ecclesiae consueta, tre
centos expungimus. Insuper largimur fidelibus iisdem si. malint liceat, 
hac partiali indulgentia vita functorum labes poenasque expiare. Con
trariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris 
temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium litterarum tran
sumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii publici 
subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae 
munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis prae
sentibus, si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxv 
Februarii M C M X I , Pontificatus Nostri anno octavo. 

R . C A R D . M E R R Y D E L V A L . 

L. £ß S. a Secretis Status.